



ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTEREN

10. januar 2014

Besvarelse af spørgsmål 63 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget den 17. december 2013 efter ønske fra Thomas Danielsen (V).

ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTERIET
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

I forbindelse med stormen "Bodils" skader i bl.a. Struer og Handbjerg bedes ministeren redegøre for, hvordan man er kommet frem til, at disse områder ikke er berettiget til erstatning fra Stormrådet, når man i disse områder ikke har nogen måleinstrumenter. Ministeren bedes derudover redegøre for, hvorledes og hvor hurtigt man vil kunne sikre måleinstrumenter for disse områder.

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr. 10 09 24 85
EAN nr. 5798000026001
evm@evm.dk
www.evm.dk

Svar:

Stormrådet træffer afgørelse om og hvor, der har været stormflod. Afgørelse heraf træffes på baggrund af udtalelse fra Danmarks Meteorologiske Institut (DMI) og Kystdirektoratet.

Til brug for besvarelsen af dette spørgsmål, har Stormrådets sekretariat oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Kystdirektoratet tager i sine vurderinger udgangspunkt i de højvandsstatistikker, som direktoratet udarbejder hvert femte år. Den seneste statistik er udarbejdet i 2012. Statistikken indeholder højvandsdata for alle målestationer, som er opstillet langs de danske kyststrækninger.

Det er korrekt, at der ikke er opstillet en målestation i de nævnte områder. Dog vurderer Kystdirektoratet, at højvandsstatistikken giver et repræsentativt billede af en kyststrækning mellem to målestationer. Dette fremgår også af forordet til den seneste højvandsstatistik fra 2012.

Når der er tale om statistik, er det klart, at der kan være udsving i konkrete situationer. Det gælder også, når et stormflodsområde skal afgrænses. Derfor kan der være behov for at justere en allerede truffet beslutning om afgrænsning af et stormflodsområde. Det er også sket i forbindelse med stormfloden den 5.-6. december 2013.

På baggrund af henvendelser fra bl.a. Struer og Holstebro Kommuner og skadede omkring Handbjerg, har Stormrådet genoptaget behandlingen af spørgsmålet om afgrænsning af stormflodsområdet i den vestlige del af Limfjorden. Stormrådet har i den forbindelse efter en supplerende udtalelse fra Kystdirektoratet truffet beslutning om at udvide stormflodsområdet i den vestlige del af Limfjorden, sådan at det bl.a. også omfatter

Venø Bugt og videre frem til og med Sæbygårds Hage. Dette inkluderer bl.a. Struer, Holstebro Kommune og Handbjerg. Oplysningerne fra de nævnte områder forelå ikke i forbindelse med rådets første beslutning den 10. december 2013. Det betyder, at de skadelidte her kan søge om erstatning efter stormflodsordningen på lige fod med skadelidte i de øvrige ramte områder.

Opsætning af ekstra måleudstyr for vandstande vil altid være en afvejning af den forventede nytteværdi. Storme og stormfloder rammer som regel ikke det samme område hver gang. Forud for opsætning af de seneste vandstandsmålere, som skete i forbindelse med indførelsen af den nye stormflodsordning i 2010, har der derfor været grundige overvejelser om, hvor disse skulle placeres.

Der er ingen aktuelle planer om, at der skal opsættes flere vandstandsmålere, men behovet herfor vil selvfølgelig løbende blive overvejet. Til orientering kan det oplyses, at den seneste udvidelse af antallet af målestationer med 10 varede ca. ½ år og kostede ca. 10 mio. kr. Arbejdet blev forestået af DMI og Kystdirektoratet.”